
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: ASSEGNAZIONE, A SOCIETÀ VARIE,  DELLA FORNITURA DI PACEMAKERS, 

DISPOSITIVI IMPIANTABILI PER RESINCRONIZZAZIONE, DEFIBRILLATORI E RELATIVI 

ELETTROCATETERI, IN ADESIONE ALLE RELATIVE CONVENZIONI CONSIP, DAL 

08/04/2019 AL 09/04/2021, PER L’IMPORTO COMPLESSIVO DI EURO 1.119.976,00= IVA AL 4% 

INCLUSA - CIG DERIVATI VARI 

 

 
 
 
 
 

IL DIRETTORE F.F. S.C. PROVVEDITORATO 

 

 
Premesso che, con DGR n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l'“Azienda Socio - Sanitaria Territoriale 

(ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell'art. 2, comma 8, lettera c), della 

Legge Regionale n. 23 dell’11.08.2015, a decorrere dall’1.1.2016, è subentrata nei rapporti giuridici attivi e 

passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

 

Vista la Deliberazione n. 1 dell’1.1.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa d’atto della 

DGR n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17/12/2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo 

e Carlo con decorrenza dal 01.01.2019 al 31.12.2023; 

 

Visti: 

- il Decreto Legislativo 20 Marzo 2010, n. 53 “Attuazione della direttiva 2007/66/CE che modifica le 

direttive 89/665/CEE e 92/13/CEE per quanto riguarda il miglioramento dell’efficacia e delle procedure 

di ricorso in materia di aggiudicazione degli appalti pubblici”; 

 

-    il Decreto Legislativo 18 Aprile 2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici” e s.m.i.; 

 

Preso atto della deliberazione n. 693 del 3/04/2019 avente per oggetto: “Approvazione proposta di Bilancio 

Preventivo Economico esercizio 2019. Versione V1”; 

 

Rilevato che, al punto 2.6.2 “Normativa approvvigionamento enti sanitari e utilizzo della piattaforma 

telematica Sintel” della DGR n. XI / 1046 del 17.12.2018, avente per oggetto: “Determinazioni in ordine alla 

gestione del servizio sociosanitario per l’esercizio 2019 - (di concerto con gli assessori Caparini, Piani e 

Bolognini)”, viene ribadito per gli Enti Sanitari l’obbligo di acquisto, per il tramite esclusivo del Soggetto 

Aggregatore Regionale ARCA S.p.A. o Consip S.p.A., dei beni e servizi compresi nelle 25 categorie e soglie 

individuate dal DPCM 11 luglio 2018; 

 

Vista le comunicazioni in data 10/12/2018, 05/04/2019 e 08/05/2019, (documentazione depositata in atti da 

intendersi qui richiamata con esonero di trascrizione), con la quale la S.C. Farmacia ha, tra l’altro, trasmesso 

i fabbisogni per la fornitura di pacemakers, dispositivi impiantabili per resincronizzazione, defibrillatori e 

relativi elettrocateteri, ricompresi nelle convenzioni stipulate da Consip SpA con società diverse a seguito di 

aggiudicazione dei seguenti Accordi Quadro, occorrenti sia al Presidio San Paolo che al Presidio San Carlo: 

- Accordo quadro per la fornitura di pacemaker impiantabili e relativi elettrocateteri – ID17651; 

- Accordo quadro per la fornitura di dispositivi impiantabili per resincronizzazione cardiaca e relativi 

elettrocateteri comprensivi del sistema di introduzione degli stessi – ID1907 

- Accordo quadro per la fornitura di defibrillatori impiantabili attivi e relativi elettrocateteri – ID 1766 

 

Pag.: 1/6

Deliberazione n. 0000800    del 17/04/2019 - Atti U.O. S.C. Provveditorato

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2019



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Esaminate le su citate convenzione stipulate da Consip SpA con la Società utilmente classficatesi nelle 

graduatorie dei diversi Accordi Quadro, i “Capitolati Tecnici”, ( documentazione depositata in atti da 

ntendersi qui richiamata con  esonero di trascrizione), pubblicata e consultabile sul sito internet di Consip 

SpA, nell’ambito della quale vengono definite le condizioni generali dei contratti di fornitura che verranno 

conclusi dalle singole Amministrazioni contraenti attraverso l’emissione degli Ordinativi di Fornitura tramite 

modalità elettronica; 

 

Preso atto che, come si evince dalle su citata Convenzioni, i singoli contratti di fornitura attuativi della 

stessa, stipulati dalle Amministrazioni Contraenti mediante Ordinativi di Fornitura, hanno durata ventiquattro 

mesi dalla data di emissione; 

 

Dato atto che non è stato possibile aderire ai lotti 2 e 3 della convenzione “Defibrillatori impiantabili attivi e 

relativi elettrocateteri” in quanto, pur risultando aggiudicati, la relativa convenzione non risulta ancora essere 

stata attivata, mentre per quanto riguarda il lotto n. 1 della convenzione “Pacemaker impiantabili e relativi 

elettrocateteri” risulta esaurito il massimale disponibile per l’adesione alla stessa; 

 

Accertato che il costo complessivo per la fornitura di che trattasi, dal 08/04/2019 (data di emissione del 

primo Ordinativo di Fornitura) al 09/04/2021 (data di scadenza del contratto dell’ultimo Ordinativo di 

Fornitura emesso), ammonta ad Euro 1.076.900,00=, oltre IVA al 4% pari ad Euro 43.076,00=, per un 

importo complessivo lordo di Euro 1.119.976,00=, di cui Euro 526.364,80= per il Presidio San Paolo ed 

Euro 593.611,20= per il Presidio San Carlo; 

 

Visti gli Ordinativi di Fornitura in data 08/04/2019 e 10/04/2019, emessi a favore delle società e per gli 

importi riportati nel prospetto riepilogativo allegato (Allegato n. 1); 

 

Dato atto che, conformemente all’organizzazione aziendale, nell’ambito dei singoli Ordinativi di Fornitura è 

stato indicato quale Punto Istruttore deputato all’emissione delle singole richieste di consegna la S.C. 

Farmacia; 

 

Ritenuto: 

- di aderire alle seguenti Convenzioni Consip SpA: 

- Accordo quadro per la fornitura di pacemaker impiantabili e relativi elettrocateteri – ID17651 ( lotti 2 e 

4); 

- Accordo quadro per la fornitura di dispositivi impiantabili per resincronizzazione cardiaca e relativi 

elettrocateteri comprensivi del sistema di introduzione degli stessi – ID1907 (lotti 2 e 4) 

- Accordo quadro per la fornitura di defibrillatori impiantabili attivi e relativi elettrocateteri – ID 1766 

alle condizioni previste dalle stesse (lotto 4); 

 

- di assegnare la fornitura di pacemakers, dispositivi impiantabili per resincronizzazione, defibrillatori e 

relativi elettrocateteri, alle società citate al precedente punto 1, utilmente classificatesi nella graduatoria 

degli idonei degli Accordi Quadro di cui alle convenzioni Consip sopra richiamate, per la durata di 

ventiquattro mesi, decorrenti dalla data di emissione dell’Ordinativo di Fornitura, per i quantitativi presunti, 

gli importi unitari e complessivi indicati nell’allegato prospetto riepilogativo (Allegato n. 1, composto da n. 

1 pagina), alle condizioni previste dalle singole convenzioni, per l’importo complessivo di Euro 

1.076.900,00=, oltre IVA al 4% pari ad Euro 43.076,00=, per un importo complessivo lordo di Euro 

1.119.976,00=; 

 

Pag.: 2/6



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Individuato nel Direttore della S.C. Farmacia, Domenica Di Benedetto, il Direttore dell’Esecuzione del 

Contratto, cui compete la verifica sulla regolare esecuzione dello stesso;. 

 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione; 

    

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-

Sanitario; 

 

DELIBERA 

 

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

 

1. di aderire alle seguenti Convenzioni Consip SpA: 

- Accordo quadro per la fornitura di pacemaker impiantabili e relativi elettrocateteri – ID17651 ( lotto  2 

– società Boston Scientific SpA e Medtronic Italia Spa – CIG 7866115B70 e lotto 4 Biotronik Italia 

SpA – Boston Scientific SpA e Medtronic Italia SpA – CIG 7866605FCB); 

- Accordo quadro per la fornitura di dispositivi impiantabili per resincronizzazione cardiaca e relativi 

elettrocateteri comprensivi del sistema di introduzione degli stessi – ID1907 (lotti 2 Boston Scientific 

SpA e Biotronik Italia SpA CIG 7866804407 e lotto 4 Medtronic Italia SpA CIG 78668856DE) 

- Accordo quadro per la fornitura di defibrillatori impiantabili attivi e relativi elettrocateteri – ID 1766 

alle condizioni previste dalle stesse (lotto 4 Medtronic Italia SpA e Boston Scientific SpA CIG 

786754792A); 

 

2.  di affidare la fornitura di pacemakers, dispositivi impiantabili per resincronizzazione, defibrillatori e 

relativi elettrocateteri, alle società citate al precedente punto 1, utilmente classificatesi nella graduatoria 

degli idonei degli Accordi Quadro di cui alle convenzioni Consip sopra richiamate, per la durata di 

ventiquattro mesi, decorrenti dalla data di emissione dell’Ordinativo di Fornitura, per i quantitativi 

presunti, gli importi unitari e complessivi indicati nell’allegato prospetto riepilogativo (Allegato n. 1, 

composto da n. 1 pagina), alle condizioni previste dalle singole convenzioni, per l’importo complessivo di 

Euro 1.076.900,00=, oltre IVA al 4% pari ad Euro 43.076,00=, per un importo complessivo lordo di Euro 

1.119.976,00=; 

 

3. di imputare ai bilanci d’esercizio 2019 – 2020 - 2021, l’importo complessivo di Euro 1.119.976,00=, IVA 

al 4% inclusa, riveniente dall’assunzione del presente provvedimento, nel modo di seguito indicato: 

 

 Presidio San Paolo: per l’importo complessivo netto di Euro 506.120,00=, oltre IVA al 4% pari ad 

Euro 20.244,80=, per l’importo complessivo lordo di Euro 526.364,80= al CDR FAR – conto 

economico 3B010134, denominato “D.M.: Cnd: J - impiantabili attivi: Materiali protesici 

(endoprotesi) (Farmacia)”, come segue e come da autorizzazioni in calce alla presente: 

 

- Euro 197.766,40= IVA l 4% inclusa, dal 08/04/2019 al 31/12/2019, al bilancio d’esercizio 2019 – 

CIG  7866115B70 - 7866605FCB -7866804407 -78668856DE – 786754792A; 

 

Pag.: 3/6



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

- Euro 263.182,40= IVA al 4% inclusa, dal 01/01/2020 al 31/12/2020, al bilancio d’esercizio 2020 

– CIG  7866115B70 - 7866605FCB -7866804407 -78668856DE – 786754792°; 

 

- Euro 65.416,00= IVA al 4% inclusa, dal 01/01/2021 al 09/04/2021, al bilancio d’esercizio 2021 – 

CIG  7866115B70 - 7866605FCB -7866804407 -78668856DE – 786754792A; 

 

 Presidio San Carlo: per l’importo complessivo netto di Euro 570.780,00=, oltre IVA al 4% pari ad 

Euro 22.831,20=, per l’importo complessivo lordo di Euro 593.611,20= al CDR FSC – conto 

economico 3B010134, denominato “D.M.: Cnd: J - impiantabili attivi: Materiali protesici 

(endoprotesi) (Farmacia)”, come segue e come da autorizzazioni in calce alla presente: 

 

- Euro 214.052,80= IVA l 4% inclusa, dal 08/04/2019 al 31/12/2019, al bilancio d’esercizio 2019 – 

CIG  7866115B70 - 7866605FCB -7866804407 -78668856DE – 786754792A; 

 

- Euro 296.805,60= IVA al 4% inclusa, dal 01/01/2020 al 31/12/2020, al bilancio d’esercizio 2020 

– CIG  7866115B70 - 7866605FCB -7866804407 -78668856DE – 786754792A; 

 

- Euro 82.752,80= IVA al 4% inclusa, dal 01/01/2021 al 09/04/2021, al bilancio d’esercizio 2021 – 

CIG  7866115B70 - 7866605FCB -7866804407 -78668856DE – 786754792A; 

 

4. d’individuare nel Direttore S.C. Farmacia, Domenica Di Benedetto, il Direttore dell’Esecuzione del 

Contratto, cui compete la verifica sulla regolare esecuzione dello stesso; 

 

5. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore f.f. S.C. Provveditorato, 

Vincenzo Centola, in qualità di Responsabile Unico del Procedimento, e che la sua esecuzione è affidata 

al Direttore S.C. Farmacia, Domenica Di Benedetto, in qualità di Direttore dell’Esecuzione del Contratto, 

fermo restando la responsabilità del Direttore S.C. Economico Finanziaria in merito alla contabilizzazione 

e pagamento dei costi derivanti dalla presente; 

 

6. di trasmettere copia del presente provvedimento al Direttore S.C. Farmacia, per il seguito di competenza; 

  

7. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto a controllo di Giunta Regionale, e verrà  pubblicato  sul  sito  internet Aziendale, ai sensi dell’art. 

17 comma  6  L. R.  n. 33/2009 e s.m.i. 

 

 

 

Pag.: 4/6



Imputazione dei Conti - Spese
 

Importo (€) N. di conto CDC Autorizzazione Anno

€ 197.766,40  S 3B010134 - D.M.: Cnd: J - impiantabili attivi: Materiali protesici
(endoprotesi) (Farmacia) 000000000 2019000668 2019

€ 263.182,40  S 3B010134 - D.M.: Cnd: J - impiantabili attivi: Materiali protesici
(endoprotesi) (Farmacia) 000000000 2020000668 2020

€ 65.416,00  S 3B010134 - D.M.: Cnd: J - impiantabili attivi: Materiali protesici
(endoprotesi) (Farmacia) 000000000 2021000668 2021

€ 214.052,80  S 3B010134 - D.M.: Cnd: J - impiantabili attivi: Materiali protesici
(endoprotesi) (Farmacia) 000000000 2019000667 2019

€ 296.805,60  S 3B010134 - D.M.: Cnd: J - impiantabili attivi: Materiali protesici
(endoprotesi) (Farmacia) 000000000 2020000667 2020

€ 82.752,80  S 3B010134 - D.M.: Cnd: J - impiantabili attivi: Materiali protesici
(endoprotesi) (Farmacia) 000000000 2021000667 2021

* I=Introito; D=Decurtazione/Annullamento; S=Nuova Autorizzazione di Spesa/Variazione

Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Salvatore Gioia, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R. n. 445 del 08/12/2000,

D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: Claudia Perrella

Responsabile dell’istruttoria: Claudia Perrella

Dirigente/Responsabile proponente: Vincenzo Centola

Pag.: 5/6

Il presente atto si compone di n. 6 pagine, di cui n. 1 pagine di allegati che costituiscono parte integrante e
sostanziale.



Fabbisogni 
annui

Fabbisogni 
2019

Importo 
2019

Fabbisogni 
2020

Importo 
2020

Fabbisogni 
2021

Importo 
2021

Totale
Conto 

Deposito
CODICE

Fabbisogni 
annui 

Fabbisogni 
2019

Importo 
2019

Fabbisogni 
2020

Importo 
2020

Fabbisogni 
2021

Importo 
2021

Totale
Conto 

Deposito
Totale ASST

PosizioneDitta Modello Prezzo Can+lead System
1 Biotronik Evity 8 SR 1000+150  1.150,00
2 Boston Proponent MRI SR 1200+100 1.300,00 5 4 5.200,00 5 6.500,00 1 1.300,00 13.000,00 2 NUOVO

BOSTON ELETTROCATETERE INGEVITY MRI 59 cm COD 7732 A BARBE 3 2 3 1 2 254652
BOSTON ELETTROCATETERE INGEVITY MRI 59 cm COD 7742 A VITE 2 1 2 1 1 254648

3 Medtronic Advisa SR MRI 900+130 1030 5 4 4.120,00 5 5.150,00 1 1.030,00 10.300,00 2 254349
MEDTRONIC ELETTROCATET.VENTRIC.BIP.CAPSURE SENSE  MRI COD.4074-58 3 2 3 1 1 233158
MEDTRONIC ELETTROCATETERE CAPSUREFIX NOVUS MRI COD.5076-58cm 2 1 2 1 1 240413

PosizioneDitta Modello Prezzo Can+lead System
1 Biotronik Evity 8 DR-T 1600+150+150 1.900,00 5 4 7.600,00 5 9.650,00 1 2.050,00 19.300,00 2 256120

BIOTRONIK ELETTROCATET.ATRIALI.BIP. SOLIA JT53 A BARBE MRI 53 CM COD.395134 5 4 5 1 2 256121
BIOTRONIK ELETTROCATET.VENTRIC.BIP. SOLIA T60 A BARBE MRI 60 CM COD.377181 3 2 3 1 1 258156
BIOTRONIK ELETTROCATET. VENTRIC. BIP. SOLIA S60 A VITE 60 CM MRI COD 377179 3 2 3 1 1 256123

2 Boston Proponent MRI DR 1900+100+100 2100 30 24 50.400,00 30 63.000,00 6 12.600,00 126.000,00 4 256062
BOSTON ELETTROCATETERE INGEVITY MRI 52 cm COD 7736 A BARBE 30 24 30 6 4 254650
BOSTON ELETTROCATETERE INGEVITY MRI 59 cm COD 7732 A BARBE 15 12 15 3 4 254652
BOSTON ELETTROCATETERE INGEVITY MRI 59 cm COD 7742 A VITE 15 12 15 3 4 254648

3 Medtronic Ensura DR MRI 2050+130+130 2.310,00 30 22 50.820,00 30 69.300,00 8 18.480,00 138.600,00 4 243951 63 47 108.570,00 63 145.530,00 16 36.960,00 291.060,00
MEDTRONIC ELETTROCATET.ATRIALE BIP. CAPSURE SENSE  MRI BIPOLARE J COD.4574-53CM30 22 30 8 4 233157 63 47 63 16
MEDTRONIC ELETTROCATET.VENTRIC.BIP.CAPSURE SENSE  MRI COD.4074-58 15 11 15 4 4 233158 50 37 50 13
MEDTRONIC ELETTROCATETERE CAPSUREFIX NOVUS MRI COD.5076-58cm 15 11 15 4 4 240413 13 10 13 3

4 St Jude Endurity MRI PM2172 1900+140+140 2.180,00

PosizioneDitta Modello Prezzo Can+lead System
2 Medtronic AMPLIA CRT-D 9500+130+500+500 10.630,00
1 Boston Vigilant X4 CRT-D 8600+100+400+500 9.600,00 1 1 9.600,00 1 9.600,00 0 0,00 19.200,00 NUOVO
3 St Jude Quadra Assura CD 3367 9100+140+500+600 10.340,00
4 Biotronik Intica 7 HF-T QP 10500+150+700+800 12.150,00 3 2 24.300,00 3 36.450,00 1 12.150,00 72.900,00 356693

PosizioneDitta Modello Prezzo Can+lead System
1 Medtronic SERENA CRT-P QUAD MRI 2500+130+130+500 3.260,00 2 1 3.260,00 2 6.520,00 1 3.260,00 13.040,00 356697 6 4 13.040,00 6 19.560,00 2 6.520,00 39.120,00
2 St Jude Quadra Allure MP PM3562 3100+140+140+600 3.980,00
3 Biotronik Edora 8 HF-T QP ProMRI 2800+150+150+800 3.900,00

Convenzione Consip - Defibrillatori impiantabili attivi - ID1766

PosizioneDitta Modello Prezzo Can+lead System
1 Biotronik Itrevia 7 9100+700+150 9.950,00
2 Medtronic Evera XT DR MRI 11400+500+130 12.030,00 3 2 24.060,00 3 36.090,00 1 12.030,00 72.180,00 251461 10 7 84.210,00 10 120.300,00 3 36.090,00 240.600,00

3 Boston Dynagen EL 10300+400+100 10.800,00 1 1 10.800,00 1 10.800,00 0 0,00 21.600,00 NUOVO

190.160,00 253.060,00 62.900,00 506.120,00 205.820,00 285.390,00 79.570,00 570.780,00 1.076.900,00
7.606,40 10.122,40 2.516,00 20.244,80 8.232,80 11.415,60 3.182,80 22.831,20 43.076,00

197.766,40 263.182,40 65.416,00 526.364,80 214.052,80 296.805,60 82.752,80 593.611,20 1.119.976,00

TOTALE NETTO
IVA 4%

TOTALE LORDO

Convenzione Consip Dispositivi impiantabili per resincronizzazione cardiaca (CRT)

LOTTO 4 ICD DR Defibrillatori bicamerali ad alta energia con funzioni avanzate e relativi 
elettrocateteri CIG (derivato) 786754792A

LOTTO 4 PM Pacemaker bicamerali funzioni avanzate CIG (derivato) 7866605FCB

LOTTO 4 Pacemaker Biventricolare (CRT-P) con funzioni avanzate, comprensivo di elettrocateteri e 
sistema di introduzione degli stessi CIG (derivato) 78668856DE

PRESIDIO SAN PAOLO PRESIDIO SAN CARLO

CONVENZIONE CONSIP  ACCORDO QUADRO PACE MAKERS 
LOTTO 2 PM - Pacemaker monocamerali funzioni avanzate  -  CIG (derivato) 7866115B70

LOTTO 2 Defibrillatore Biventricolare (CRT-D) con funzioni avanzate, comprensivo di elettrocateteri e 
sistema di introduzione degli stessi -  CIG (derivato) 7866804407

Pag.: 6/6


		2019-04-17T12:59:59+0200


		2019-04-17T13:04:47+0200


		2019-04-17T13:08:51+0200


		2019-04-17T13:12:21+0200




